
Abteilung
►	Ausbildung

Abteilung
►	Innerer Dienst
►	Büroleitung
►	Recht und
 Organisation

Abteilung
►	Zentrale Atem-

schutzwerkstätte

Abteilung
►	Informations-
 technologie

Abteilung
►	Öffentlichkeitsar-

beit und Marketing

Abteilung
►	Katastrophen-

schutz
►	Betriebsfeuer-
 wehren

Abteilung
►	Vorbeugender 

Brandschutz

Abteilung
►	Nachrichtendienst

Abteilung
►	Technik

Abteilung
►	Rechnungswesen
►	Versicherung

Ing. Christian Hübl
christian.huebl@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13166

►	Ausbildung

►	Feuerwehrjugend

►	Sonderdienst Strahlenschutz

►	Selbstschutzzentren

Gerhard Sonnberger
gerhard.sonnberger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13159

►	Auszeichnungen

►	Führerscheine

►	Dienstanweisungen
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Michael Pfaffinger
michael.pfaffinger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16673

►	Funkwerkstätte

►	Warn & Alarmsystem

Gerhard Sonnberger
gerhard.sonnberger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13159

►	Leistungsbewerbe (FULA, FLAG, 
 FLAS,
 FLAB)

Ing. Albert Brix
albert.brix@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13171

►	Vorbeugender Brandschutz

►	Sachverständigentätigkeit

►	Erstellung Brandschutzgutachten

Ing. Michael Tischleritsch
michael.tischleritsch@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13212

►	Brandschutz-Sach-
 verständigentätigkeit

►	Brandschutztechnikausbildung

Martina Blaim
martina.blaim@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13445

►	Schreibarbeiten für
 Vorbeugenden Brandschutz

Ing. Michael Tischleritsch
michael.tischleritsch@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13212

►	Betriebsfeuerwehren

►	Ausbildung Betriebsbrand-
 schutzorgane

►	Brandschutzform NÖ

►	Katastrophenhilfsdienst

►	Feuerwehrhäuser Stellungnahmen

Manuela Anzenberger
manuela.anzenberger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16756

►	Schreibarbeiten Katastrophen-
 hilfsdienst

►	Betriebsfeuerwehren

Siegfried Hollauf
siegfried.hollauf@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16663

►	Geräteförderungen

►	Ausbildungsprüfungen

►	Feuerwehrärzte

►	FMD

►	Feuerwehrkuraten

►	Feuerwehrgeschichte

Gerda Eismayer
gerda.eismayer@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13168

►	Wasserdienst

►	Landeswasserdienst-
 leistungsbewerbe

►	Sonderdienste (Feuerwehr-
 streife, Sprengdienst, Tauch-
 dienst, Versorgungsdienst)

►	Zivildiener

Franz Resperger
franz.resperger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13211

►	Medienbetreuung

►	Pressearbeit bei Großeinsätzen

►	Krisen- und Eventmanagement

►	Marketing

►	ÖA-Betreuung für Feuerwehren

Alexander Nittner
alexander.nittner@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13206

►	Brandaus

►	Grafik, Layout & Marketing

►	Inseratsverkauf

►	Fotografie 

►	Pressearbeit & Medienbetreuung

Ing. Matthias Fischer
matthias.fischer@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13436

►	Brandaus

►	Grafik, Layout & Marketing

►	Inseratsverkauf

►	Fotografie 

►	Pressearbeit & Medienbetreuung

Manuela Anzenberger
manuela.anzenberger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16756

►	Aboverwaltung Brandaus

Sebastian Spanninger
sebastian.spanninger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16675

►	Informationstechnologie

►	Administration der Infrastruktur

►	Entwicklung von Anwendungen

Peter Zach
peter.zach@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13466

►	FDISK

►	First-Level-Support

►	Sonderdienst Flugdienst

Mario Glocker
mario.glocker@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16692

►	Zentrale Atemschutzwerkstätte

►	Zentraler Einkauf

►	Reparatur und Service der 
 Atemschutzgeräte

Franz Gansberger
franz.gansberger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16693

►	Zentrale Atemschutzwerkstätte

►	Zentraler Einkauf

►	Reparatur und Service der 
 Atemschutzgeräte

Ing. Josef Steiner
josef.steiner@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13169

►	Nachrichtendienst

►	Elektrotechnik

►	Digitalfunk

►	Warn- und Alarmsystem

►	Digitalpaging

Reinhard Lackner
reinhard.lackner@feuerwehr.gv.at
02272 9005 17371

►	Funkwerkstätte

►	Warn & Alarmsystem

►	Digitalfunk

►	Digitale Alarmierung

Ing. Kurt Jestl
kurt.jestl@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13172

►	Fahrzeugprojekte

►	Ausschreibungen

►	Fahrzeugabnahmen

►	Baurichtlinien

►	Normungswesen

Ing. Dominik Kerschbaumer
dominik.kerschbaumer@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13177

►	Fahrzeugförderungen

►	Fahrzeug- und Gerätedienst

►	Feuerwehrausrüstungsverordnung

►	Atemschutz

►	Schadstoffe

Martina Blaim
martina.blaim@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13445

►	Schreibarbeiten für 
 Feuerwehrtechnik

Hans Rudi Schönbäck
johann.schoenbaeck@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13164

►	Buchhaltung

►	Versicherungswesen

Gerda Wagner
gerda.wagner@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13154

►	Buchhaltung

►	Personenunfälle

►	Versicherungswesen

Gabriele Höchtl
02272 9005 17330

►Leitung
 Cafeteria

Nendwich Edeltraud
►	Cafeteria

Eva Sauer
►	Cafeteria

Elfriede Turban
►	Cafeteria

Martin Boyer
martin.boyer@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13150

►	Dienstaufsicht und Leitung

►	Rechtliche und organisatorische  
 Angelegenheiten

Anita Bartke
anita.bartke@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16656

►	Chefsekretärin

►	Terminkoordination

►	Organisation von Besprechungen

►	Posteingang

►	Korrespondenz

Martina Blaim
martina.blaim@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13445

►	Telefonvermittlung

Manuela Anzenberger
manuela.anzenberger@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16756

►	Telefonvermittlung

Manfred Hagn
manfred.hagn@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16757

►	Haustechnik

Georg Welke
georg.welke@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13167

►	Dienstkraftwagenlenker

►	Lagerhal-
 tungVerkauf

►	Fuhrpark-
 manage-
 ment

FEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERW122FEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERW122FEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERW122FEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERW122FEUERW122FEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERW122FEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERW122FEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERW122FEUERW122FEUERWFEUERW122FEUERW122FEUERW122FEUERWNiederösterreichisches
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BrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandausBrandaus FEUERWEHR und
KATASTROPHENSCHUTZ

FEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUFEUFEUFEUERWFEUFEUERWFEUERWFEUFEUERWFEUFEUFEUFEUERWFEUFEUERWFEUERWFEUFEUERWFEUERWFEUFEUERWFEUERWFEUFEUERWFEUFEUFEUFEUERWFEUFEUERWFEUERWFEUFEUERWFEUERWFEUERWERWEHRERWEHRERWEHRFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWERWEHRERWEHRERWEHRFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWDietmar Fahrafellner, MSc
dietmar.fahrafellner@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16650

►	LandesfeuerwehrkommandantFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWFEUERWERWEHRFEUERWMartin Boyer
martin.boyer@feuerwehr.gv.at
02272 9005 16650

►	Büroleitung

Martina Blaim
martina.blaim@feuerwehr.gv.at
02272 9005 13445

►	Vorbereitung Betriebsbrand-
 schutzausbildungen

Niederösterreichisches
Landesfeuerwehrkommando
Niederösterreichisches
Landesfeuerwehrkommando
Niederösterreichisches
Landesfeuerwehrkommando
NiederösterreichischesNiederösterreichischesNiederösterreichischesNiederösterreichischesNiederösterreichischesNiederösterreichischesNiederösterreichisches
LandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommandoLandesfeuerwehrkommando
Niederösterreichisches
Landesfeuerwehrkommando

Mit einem Smartphone 
und einer QR-Code-App 
können die Kontakte 
direkt in das Mobiltelefon 
übernommen werden!
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armin.blutsch@feuerwehr.gv.at
0676 861 20701

►	Landesfeuerwehrkommandant-
 Stellvertreter

Langenlebarner Straße 108
A-3430 Tulln
Tel. +43 2272 9005 13170
Fax +43 2272 9005 13135
www.noe122.at - noelfv@feuerwehr.gv.at

Fotos: Matthias Fischer

Ein starkes Team für 
die NÖ Feuerwehren!
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